

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: [IP Școala Profesională nr.4 din mun. Bălți](#)

Devizul: Lucrări de reparație Cabinetul de Fizică Nr.208

Devizul local de resurse Nr. 2.7.8

Valoarea de deviz 62 206,75 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|-----------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 1 | Muncitor | h-om | 16,0200 | 41,4700 | 664,349 |
| 2 | 2940420007680 | Abricht | h-om | 0,2600 | 84,9700 | 22,092 |
| 3 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 14,2200 | 84,9700 | 1 208,273 |
| 4 | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 31,9950 | 84,9700 | 2 718,615 |
| 5 | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 163,3130 | 41,4700 | 6 772,590 |
| 6 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 4,3600 | 84,9700 | 370,469 |
| 7 | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 1,0220 | 41,4700 | 42,382 |
| 8 | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 9,3300 | 84,9700 | 792,770 |
| 9 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 50,9870 | 84,9700 | 4 332,365 |
| 10 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 7,3600 | 84,9700 | 625,379 |
| 11 | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,2200 | 84,9700 | 18,693 |
| 12 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 89,3800 | 41,4700 | 3 706,589 |
| 13 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 12,6940 | 84,9700 | 1 078,609 |
| 14 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9380 | 41,4700 | 80,369 |
| 15 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 36,2160 | 41,4700 | 1 501,878 |
| 16 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 9,7400 | 84,9700 | 827,608 |
| 17 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,2340 | 41,4700 | 51,174 |
| 18 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 9,6960 | 84,9700 | 823,869 |
| Total manopera | | | | | 25 638,075 | |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 0000000000117 | Pelucula din polimeri grosime 1 mm | m | 46,6520 | 7,0000 | 326,564 |
| 2 | 01011977 | Șuruburi cu piulițe și șaibe | kg | 0,6240 | 12,0000 | 7,488 |
| 3 | 02811236311001 | Doze | buc | 5,0000 | 5,0000 | 25,000 |
| 4 | 02874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 104,0000 | 0,5000 | 52,000 |
| 5 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 17,1700 | 10,0000 | 171,700 |
| 6 | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0090 | 10 845,0000 | 97,605 |
| 7 | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 0,1260 | 36,0000 | 4,536 |
| 8 | 1019852 | Vopsea | kg | 0,1800 | 19,0000 | 3,420 |
| 9 | 1109091 | Dibluri | buc | 6,0000 | 0,7500 | 4,500 |
| 10 | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 2,0000 | 20,0000 | 40,000 |
| 11 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,8679 | 208,0000 | 388,519 |
| 12 | 20028339 | Materiale mărunte | % | 3,0000 | 0,0000 | 7,644 |
| 13 | 2010102901167 | Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm | m3 | 0,0872 | 3 277,0000 | 285,754 |
| 14 | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,4000 | 1 900,0000 | 2 660,000 |
| 15 | 2030112947738 | Plinte din PVC | m | 26,5200 | 10,0000 | 265,200 |
| 16 | 2222222222992 | Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate | % | 5,0000 | 0,0000 | 15,290 |
| 17 | 2222222222992 | Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.) | % | 1,0000 | 0,0000 | 5,256 |
| 18 | 2222222222992 | Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate | % | 10,0000 | 0,0000 | 25,320 |
| 19 | 2222222222992 | Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.) | % | 4,0000 | 0,0000 | 15,808 |
| 20 | 2222222222992 | Materiale marunte (sirma, cuie, etc.) | % | 5,0000 | 0,0000 | 30,616 |

| | | | | | | |
|------------------------|----------------|--|----------|----------|----------|-------------------|
| 21 | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 0,9090 | 5,0000 | 4,545 |
| 22 | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 2,0000 | 3,0000 | 6,000 |
| 23 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,7000 | 95,0000 | 66,500 |
| 24 | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 20,3100 | 24,0000 | 487,440 |
| 25 | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 28,4400 | 32,0000 | 910,080 |
| 26 | 2430226101600 | Chit siliconic | kg | 0,2450 | 18,0000 | 4,410 |
| 27 | 2430226109307 | Diluant decapant | kg | 17,0000 | 12,0000 | 204,000 |
| 28 | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 10,6650 | 42,4100 | 452,303 |
| 29 | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m | 0,4000 | 1,0000 | 0,400 |
| 30 | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre | m | 7,2000 | 69,0000 | 496,800 |
| 31 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 78,2100 | 5,0000 | 391,050 |
| 32 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 240,9590 | 1,0000 | 240,959 |
| 33 | 2652102100713 | VAR PASTA | m3 | 0,3020 | 580,0000 | 175,148 |
| 34 | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 4,2910 | 3,0000 | 12,873 |
| 35 | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 507,6540 | 1,0000 | 507,654 |
| 36 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 75,0034 | 4,0000 | 300,014 |
| 37 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,1596 | 152,0000 | 24,259 |
| 38 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 1,0288 | 850,0000 | 874,480 |
| 39 | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie) | m3 | 0,3215 | 152,0000 | 48,868 |
| 40 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 36,3900 | 2,0000 | 72,780 |
| 41 | 2681126001473 | Cirpe de sters | kg | 0,3030 | 1,0000 | 0,303 |
| 42 | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime | kg | 10,0000 | 11,0000 | 110,000 |
| 43 | 2710703500427 | Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm | kg | 0,7500 | 16,0000 | 12,000 |
| 44 | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,8000 | 10,0000 | 8,000 |
| 45 | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru | m | 41,2000 | 6,0000 | 247,200 |
| 46 | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 45,7800 | 148,0000 | 6 775,440 |
| 47 | 2746167335100 | Priza | buc | 3,0600 | 16,0000 | 48,960 |
| 48 | 2811236309901 | Confectii metalice de linii | kg | 3,0000 | 12,0000 | 36,000 |
| 49 | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 5,0000 | 5,0000 | 25,000 |
| 50 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 10,6000 | 0,7500 | 7,950 |
| 51 | 2874115833870 | Suruburi autofiletante | buc | 28,8000 | 1,0000 | 28,800 |
| 52 | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40 | buc | 6,0000 | 0,7500 | 4,500 |
| 53 | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm | buc | 104,0000 | 0,7500 | 78,000 |
| 54 | 2874115840924 | Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6 | buc | 48,0000 | 1,0000 | 48,000 |
| 55 | 2874115893464 | Bolt de impuscat | buc | 48,0000 | 1,0000 | 48,000 |
| 56 | 2874115893466 | Capse de impuscat, tip 14008/40 | buc | 48,0000 | 0,1000 | 4,800 |
| 57 | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 48,0000 | 0,7500 | 36,000 |
| 58 | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 174,4000 | 1,0000 | 174,400 |
| 59 | 3130134817405 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari | m | 20,4000 | 12,0000 | 244,800 |
| 60 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,4000 | 1,0000 | 1,400 |
| 61 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane | m3 | 2,4310 | 19,0000 | 46,190 |
| 62 | 4100126202818 | Apă | m3 | 0,0711 | 19,0000 | 1,351 |
| 63 | 5009089 | Profil de montaj perforat | buc | 7,2000 | 2,5000 | 18,000 |
| 64 | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0032 | 1,0000 | 0,003 |
| 65 | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0060 | 1,0000 | 0,006 |
| 66 | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19mm inclusiv | kg | 0,0252 | 75,0000 | 1,890 |
| 67 | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 6,7700 | 2,0000 | 13,540 |
| 68 | Pret | Corniera perforata din aluminiu | m | 23,2560 | 12,0000 | 279,072 |
| 69 | Pret | Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60 | | 6,0000 | 208,0000 | 1 248,000 |
| Total materiale | | | | | | 19 260,388 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 1,8768 | 5,0000 | 9,384 |
| 2 | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit | h-ut | 0,3600 | 5,0000 | 1,800 |
| 3 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 6,3700 | 5,0000 | 31,850 |
| 4 | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 1,1376 | 5,0000 | 5,688 |

| | | | | | | |
|------------------------------|---------------|--|------|----------|----------|-------------------|
| 5 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,3557 | 50,0000 | 17,785 |
| 6 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică | h-ut | 0,0150 | 5,0000 | 0,075 |
| 7 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0546 | 250,0000 | 13,650 |
| Total utilaje | | | | | | 80,232 |
| Total | | | | | | 44 978,695 |
| Asigurari sociale | | | | 24,0000% | | 6 153,138 |
| Total | | | | | | 51 131,833 |
| Cheltuieli de transport | | | | 0,5000% | | 96,302 |
| Total | | | | | | 51 228,135 |
| Cheltuieli pentru depozitare | | | | 0,5000% | | 96,302 |
| Total | | | | | | 51 324,437 |
| Cheltuieli de regie | | | | 0,5000% | | 256,622 |
| Total | | | | | | 51 581,059 |
| Beneficiu de deviz | | | | 0,5000% | | 257,905 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 51 838,96 |
| Total | | | | | | 51 838,96 |
| TVA | | | | 20% | | 10 367,793 |
| TOTAL Deviz | | | | | | 62 206,75 |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

Serghei DRAGAN

(semnătura autorizată)